
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 

 
 

USNESENÍ  

ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 12. 12. 2016 

 

 
USNESENÍ RK/46/1791/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost o poskytnutí finanční podpory na pořádání tradičního Tříkrálového koncertu,

který se uskuteční dne 8. ledna 2017 v Kongresovém centru Aldis v Hradci Králové 
(příloha č. 1) 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana, informovat o způsobu 

řešení žádosti o finanční příspěvek na pořádání Tříkrálového koncertu. 
termín:23.01.2017 

 

 
USNESENÍ RK/46/1792/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní zprávu o
podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 3. čtvrtletí roku 2016. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní zprávu o 
podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 3. čtvrtletí roku 2016. 

 

 
 
 
 
 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

2 

USNESENÍ RK/46/1793/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a přehled o realizovaných akcích prováděných v roce 2016 

společností SÚS KHK a.s. 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o realizovaných akcích prováděných v roce 2016 společností SÚS KHK a.s. 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství  

Provádět kontrolu předložených návrhů po stránce odborné a vydávat vyjádření 
k cenové nabídce na akce, navržené k realizaci 
termín:31.12.2020 

 2. Mgr. Martinovi Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předkládat Radě Královéhradeckého kraje nejpozději k 31.1. každého příslušného 
roku zprávu a přehled o realizovaných akcích prováděných v uplynulém roce 
společností SÚS Královéhradeckého kraje a.s. z provozních prostředků do výše 1 
mil. Kč na komunikacích Královéhradeckého kraje  
termín:31.12.2020 

IV.  p o v ě ř u j e  
  PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., hejtmana Královéhradeckého kraje, a v době jeho 

nepřítomnosti Mgr. Martina Červíčka, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého 
kraje 
odsouhlasením realizace a navržené ceny jednotlivých akcí 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/46/1794/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh příkazní smlouvy k provádění nízkorychlostního kontrolního vážení silničních 

motorových vozidel a jejich jízdních souprav na silnicích I., II. a III. třídy v územním 
obvodu Královéhradeckého kraje pro období od 01.01.2017 do 31.12.2017. 

II.  s c h v a l u j e  
  Příkazní smlouvu k provádění nízkorychlostního kontrolního vážení silničních 

motorových vozidel a jejich jízdních souprav na silnicích I., II. a III. třídy v územním
obvodu Královéhradeckého kraje pro období od 01.01.2017 do 31.12.2017 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Příkazní smlouvu k provádění nízkorychlostního kontrolního vážení 
silničních motorových vozidel a jejich jízdních souprav na silnicích I., II. a III. třídy v 
územním obvodu Královéhradeckého kraje pro období od 01.01.2017 do 31.12.2017 
termín:30.12.2016 

 

 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

3 

USNESENÍ RK/46/1795/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  žádosti dopravců o udělení výjimky pro konkrétní vozidla dle Technických a 

provozních standardů veřejné dopravy Královéhradeckého kraje 
II.  u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

informovat dopravce o udělení výjimky pro konkrétní vozidla dle Technických a 
provozních standardů veřejné dopravy Královéhradeckého kraje 
termín:22.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/46/1796/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Žádosti dopravců o souhlas s plněním části veřejné služby prostřednictvím 

subdodavatele dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 
linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní obslužnosti 
Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 

II.  u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

informovat dopravce o schválení žádostí o souhlas s plněním části veřejné služby 
prostřednictvím subdodavatele dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 
termín:22.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/46/1797/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1) č.54 AP Tour s.r.o. 

2) č.63 AUDIS BUS s.r.o. 
3) č.70 BusLine Semily a.s. 
4) č.72 ČSAD UO a.s. 
5) č.37 CAR TOUR s.r.o. 
6) č.72 CDS Náchod s.r.o.  
7) č.30 CDS Náchod s.r.o. mezinárodní linka 
8) č.47 OAD Kolín s.r.o. 
9) č.64 KAD s.r.o. 
10) č.79 Osnado s.r.o. 
11) č.54 P-transport s.r.o. 
12) č.31 TAD s.r.o. 
13) č.48 ARRIVA SČ s.r.o. 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

4 

14) č.72 ARRIVA VČ a.s. 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/46/1798/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  smlouvu o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 

dopravou mezi Královéhradeckým krajem a Městem Dvůr Králové nad Labem 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a Městem Dvůr Králové nad 
Labem 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/46/1799/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [1]" 
uzavřenou s dopravcem AP Tour - dopravní spol. s r. o. pro období 1. 1. 2017-
4. 3. 2017 

 2. objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [2]" 
uzavřenou s dopravcem ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s. pro období 1. 1. 2017-
4. 3. 2017 

 3. objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [3]" 
uzavřenou s dopravcem AUDIS BUS s.r.o., pro období 1. 1. 2017- 4. 3. 2017 

 4. objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [4]" 
uzavřenou s dopravcem BusLine a.s. pro období 1. 1. 2017 - 4. 3. 2017 

 5. objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

5 

obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [5]" 
uzavřenou s dopravcem CAR - TOUR spol. s r.o. pro období 1. 1. 2017- 4. 3. 2017 

 6. objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [6]" 
uzavřenou s dopravcem CDS s.r.o. Náchod pro období 1. 1. 2017 - 4. 3. 2017 

 7. objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [7]" 
uzavřenou s dopravcem ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s. pro období 1. 1. 2017 - 4. 3. 
2017 

 8. objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [9]" 
uzavřenou s dopravcem KAD,spol. s r.o. Krkonošská automobilová doprava 
Vrchlabí pro období 1. 1. 2017 - 4. 3. 2017 

 9. objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [10]" 
uzavřenou s dopravcem Okresní autobusová doprava Kolín, s.r.o. pro období 
1. 1. 2017 - 4. 3. 2017 

 10. objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [11]" 
uzavřenou s dopravcem OSNADO spol. s r. o. pro období 1. 1. 2017 - 4. 3. 2017 

 11. objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [12]" 
uzavřenou s dopravcem P-transport s.r.o. pro období 1. 1. 2017 - 4. 3. 2017 

 12. objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [13]" 
uzavřenou s dopravcem Trutnovská autobusová doprava s.r.o. pro období 1. 1. 
2017 - 4. 3. 2017 

 

 
USNESENÍ RK/46/1800/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  objednávku Královéhradeckého kraje k zajištění dopravní obslužnosti mezi 

Královéhradeckým a Libereckým krajem od 1. 1. 2017 – 4. 3. 2017 
 
 
 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

6 

II.  u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zaslat Libereckému kraji objednávku Královéhradeckého kraje 
termín:15.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/46/1801/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  objednávku Královéhradeckého kraje k zajištění dopravní obslužnosti mezi 

Královéhradeckým a Pardubickým krajem od 1. 1. 2017 – 4.3.2017 
II.  u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zaslat Pardubickému kraji objednávku Královéhradeckého kraje 
termín:15.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/46/1802/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  objednávku Královéhradeckého kraje k zajištění dopravní obslužnosti mezi 

Královéhradeckým a Středočeským krajem od 1. 1. 2017 – 4. 3. 2017 
II.  u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zaslat Středočeskému kraji objednávku Královéhradeckého kraje 
termín:15.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/46/1803/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  dohodu o změně obsahu závazku vzniklého ze „Smlouvy o využívání internetového 

portálu CISnet“ ve znění dodatků č. 1, 2, 3 a 4 se subjektem CHAPS spol. s r.o. 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dohodu o změně obsahu závazku vzniklého ze „Smlouvy o využívání 
internetového portálu CISnet" 
termín:31.12.2016 

 

 
 
 
 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

7 

USNESENÍ RK/46/1804/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace o dalším postupu při zajištění veřejných služeb v přepravě cestujících 

veřejnou linkovou autobusovou dopravou na území Královéhradeckého kraje 
 

 
USNESENÍ RK/46/1805/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
 1. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje z 5.12.2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy a tabulkové přílohy usnesení  

 2. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. 
ZK/32/2278/2016 z 3. 10. 2016 následující rozpočtové opatření: 
snížení ostatních běžných výdajů školství o 20,9 tis. Kč, úpravu ukazatelů 
příspěvek na provoz a odvod z fondu investic příspěvkových organizací odvětví 
školství, úpravu příjmů z odvodů příspěvkových organizací dle tab. č. 3.a, 3.b 
přílohy usnesení 

II.  s c h v a l u j e  
  úpravu specifických ukazatelů příspěvkových organizací dle tab. č. 3.a 
III. u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání  
termín:21.12.2016 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat úpravu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2016 
termín:31.03.2017 

 3. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit informaci o provedených rozpočtových opatřeních u státních účelových 
dotací na vědomí Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/46/1806/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití peněžních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených 

Královéhradeckým krajem, v roce 2016 - IV. Změna 
 
 
 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

8 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
termín:20.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/46/1807/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitelky Speciální základní školy Augustina Bartoše o souhlas zřizovatele s 

přijetím účelově určeného finančního daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, 
o.p.s. v rámci projektu Obědy pro děti 

II.  s o u h l a s í  
  s přijetím finančního daru ve výši 36.344,-Kč Speciální základní školou Augustina 

Bartoše od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. pro účely úhrady stravného ve 
školní jídelně pro celkem 13 žáků 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat o přijatém usnesení ředitelku Speciální základní školy Augustina Bartoše 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/46/1808/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vyhlášení Regionálních soutěží pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji 
II.  j m e n u j e  
  komisi pro přípravu návrhu přidělení finančních prostředků na podporu regionálních 

soutěží ve složení: 
Mgr. Martina Berdychová - náměstkyně hejtmana 
Ing. Vladimír Derner - náměstek hejtmana 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph. D. - člen rady 
Mgr. Edita Vaňková - předsedkyně výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Mgr. Svatava Odlová - vedoucí oddělení primárního a zájmového vzdělávání 
Mgr. Martina Svatoňová - referentka oddělení primárního a zájmového vzdělávání, 
člen komise, tajemník 

 

 
USNESENÍ RK/46/1809/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost příspěvkové organizace Mateřská škola, Trutnov, Na Struze 124 o udělení 

souhlasu zřizovatele s realizací projektu Zvýšení kvality výuky na MŠ speciální, 
Trutnov 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

9 

II.  s o u h l a s í  
  s realizací projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0002967 Zvýšení kvality výuky na MŠ 

speciální, Trutnov příspěvkové organizace Mateřská škola, Trutnov, Na Struze 124 z 
výzvy č. 02_16_022 pro Podporu škol formou projektů zjednodušeného vykazování -
šablony pro MŠ a ZŠ pro méně rozvinutý region v prioritní ose 3 operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:02.01.2017 

 

 
USNESENÍ RK/46/1810/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o změnu zápisu v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které 

vykonávají činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem je 
Královéhradecký kraj 

II.  s o u h l a s í  
  se změnou zápisu v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 1. 2017: 
 1. Gymnázium, Dobruška, Pulická 779 

zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných školní jídelny z 600 na 640 
 2. Střední škola a Základní škola Sluneční, Hostinné 

výmaz místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u základní školy 
na adrese: Sluneční 377, 543 71 Hostinné; zápis místa poskytovaného vzdělávání 
nebo školských služeb u základní školy na adrese: Mládežnická 229, 543 71 
Hostinné; výmaz místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u školní 
družiny na adrese: Sluneční 377, 543 71 Hostinné; zápis místa poskytovaného 
vzdělávání nebo školských služeb u školní družiny na adrese: Mládežnická 229, 
543 71 Hostinné; výmaz místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb 
u školní jídelny – výdejny na adrese: Sluneční 377, 543 71 Hostinné; snížení 
nejvyššího povoleného počtu stravovaných školní jídelny – výdejny ze 75 na 50  

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/46/1811/2016 
Rada Královéhradeckého kraje e 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost Střední průmyslové školy, Střední odborné školy a Středního odborného 

učiliště, Hradec Králové o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě 3. F 
 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

10 

 2. žádost Gymnázia J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 o povolení výjimky z 
nejvyššího počtu žáků ve třídě 2B 

II.  r o z h o d l a  
 1. o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve Střední průmyslové škole, Střední 

odborné škole a Středním odborném učilišti, Hradec Králové, ve třídě 3. F 
(víceoborová třída - obory vzdělání: 26-51-H/01 Elektrikář, 26-51-H/02 Elektrikář 
- silnoproud, 26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje) na 34 žáků pro 
školní rok 2016/2017 

 2. o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků v Gymnáziu J. K. Tyla, Hradec Králové, 
Tylovo nábř. 682, ve třídě 2B oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 žáků 
pro školní roky 2016/2017 - 2018/2019 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele dotčených 

příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:30.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/46/1812/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení movitého majetku (konvektomat) svěřeného k hospodaření Střední 

odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Trutnov, Volanovská 243 ekologickou 
likvidací 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou organizaci 
termín:12.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/46/1813/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  níže uvedené úpravy závazných ukazatelů - příspěvků na provoz příspěvkových 

organizací kultury na rok 2016: 
 1. navýšení provozního příspěvku pro Galerii moderního umění v Hradci Králové v 

částce 400.000 Kč na úhradu zvýšených provozních nákladů po dokončení 
Rekonstrukce budovy GMU v Hradci Králové 

 2. změnu účelu využití provozního příspěvku pro Galerii výtvarného umění v 
Náchodě v částce 50.000 Kč - z původního účelu "Spolupráce s Akademií věd ČR" 
na "Nákup sbírkových předmětů" 
 
 
 
 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

11 

 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/32/2278/2016 

následující rozpočtové opatření: zvýšení závazných ukazatelů příspěvkových 
organizací kultury - příspěvků na provoz dle bodu I., odst. 1 v částce 400.000 Kč za 
současného snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 13 - evropská integrace a 
globální granty ve stejné výši 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:31.12.2016 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2016 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/46/1814/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s poskytnutím neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura na zajištění 

regionálních funkcí knihoven v roce 2017 těmto obcím: 
 a) městu Hradec Králové finanční částku 1 644 tisíc Kč pro Knihovnu města 

Hradec Králové 
 b) městu Trutnov finanční částku 1 238 tisíc Kč pro Městskou knihovnu s 

regionálními funkcemi v Trutnově 
 c) městu Jičín finanční částku 1 356 tisíc Kč pro Knihovnu Václava Čtvrtka v 

Jičíně 
 d) městu Kostelec nad Orlicí finanční částku 476 tisíc Kč pro Městskou knihovnu 

v Kostelci nad Orlicí 
 2. s poskytnutím neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura na zajištění 

regionálních funkcí knihoven v roce 2017 těmto organizacím: 
 a) Městské knihovně v Náchodě, o.p.s. finanční částku 1 670 tisíc Kč 
 b) Kultuře Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. finanční částku 956 tisíc Kč 
 3. se zvýšením neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na rok 2017 kapitoly 16 - kultura o finanční částku 4 714 tisíc Kč za 
současného snížení běžných výdajů kapitoly 16 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:28.02.2017 

 

 
 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

12 

USNESENÍ RK/46/1815/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití fondu investic Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové v částce 60.000 

Kč na úhradu právních služeb na výběrové řízení dodávka bezdrátové sítě a serverů 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/46/1816/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zákonný platový postup v rámci platové třídy Ing. Marcela Bělíka, ředitele Hvězdárny 

v Úpici, s účinností od 1. 1. 2017 
 

 

 
USNESENÍ RK/46/1817/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  plat řediteli Muzea a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou, Mgr. Tomáši 

Zelenkovi, s účinností od 1. 1. 2017, dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/46/1818/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s rozhodnutím Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru regionálního 

rozvoje, grantů a dotací, poskytnout finanční odměnu ve výši 421.710,- Kč dle zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, za 
archeologický nález panu XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

13 

USNESENÍ RK/46/1819/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení) ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 
365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2321, výsledky hospodaření 
společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. za období 3. čtvrtletí 
roku 2016 

 

 
USNESENÍ RK/46/1820/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Stav přípravy žádosti o podporu projektu „Výcviková a školící základna  

pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Heliport LZS Hradec 
Králové“ dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  Předložení žádosti o podporu k projektu „Výcviková a školící základna  

pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Heliport LZS Hradec 
Králové“ do výzvy č. 27 Integrovaného regionálního operačního programu, oblast 
podpory 1.3 Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizika katastrof dle důvodové 
zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové,  
předložením žádosti o podporu k projektu „Výcviková a školící základna pro 
Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Heliport LZS Hradec 
Králové“, včetně vypořádání připomínek poskytovatele dotace 
termín:30.06.2017 

IV.  u k l á d á  
  RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace: 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III tohoto usnesení 
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/46/1821/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí ze státního rozpočtu neinvestiční účelové dotace ve výši 198.510,81 Kč a 

investiční účelové dotace ve výši 1.368.008,40 Kč dle důvodové zprávy 
 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

14 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/32/2278/2016 

následující rozpočtové opatření:  
v kap. 15 - zdravotnictví navýšení běžných výdajů o 198.510,81 Kč za současného 
navýšení neinvestičních přijatých transferů od MF ve stejné výši a navýšení 
kapitálových výdajů v celkové výši o 1.368.008,40 Kč a ve stejné výši navýšení 
přijatých investičních transferů od MZ dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/46/1822/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na úpravu odpisových plánů příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  změny odpisových plánů příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví na rok 

2016 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

informovat ředitele příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví o přijatém 
usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/46/1823/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 

Trutnov na změnu specifického ukazatele - limit mzdových prostředků na rok 2016 
II.  s c h v a l u j e  
  změnu specifického ukazatele limit mzdových prostředků na rok 2016 u příspěvkové 

organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

15 

USNESENÍ RK/46/1824/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  výši odměn ředitelům příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví za 2. pololetí 

2016 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/46/1825/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizované odpisové plány a aktualizace tvorby a použití investičních fondů 

příspěvkových organizací Domov Dědina Opočno a Domov důchodců Tmavý Důl v 
roce 2016 dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 - 4 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku Domova Dědina Opočno a ředitele Domova důchodců Tmavý 
Důl o přijatém usnesení   
termín:30.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/46/1826/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný odpisový plán na rok 2016 a aktualizaci tvorby a použití investičního 

fondu příspěvkové organizace Domov důchodců Náchod v roce 2016 dle důvodové 
zprávy a Příloh č. 1 a 2  

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

informovat ředitele Domova důchodců Náchod o přijatém usnesení   
termín:30.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/46/1827/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  specifické ukazatele příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Domov U Biřičky 

na rok 2016, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
 
 
 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

16 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení  
termín:22.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/46/1828/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  účast Královéhradeckého kraje na akci "Vlajka pro Tibet" 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit účast Královéhradeckého kraje na 

akci "Vlajka pro Tibet" 
III.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín: 06. 02. 2017 

 

 
USNESENÍ RK/46/1829/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, při výkonu funkce působnosti valné hromady 
společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové 
nad Labem, IČ: 27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, výsledky hospodaření společnosti ZOO Dvůr 
Králové a.s. za období 3. čtvrtletí roku 2016 

 

 
USNESENÍ RK/46/1830/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  1. Návrh na nominaci nových zástupců Královéhradeckého kraje do orgánů 

Euroregionu Glacensis (Rada sdružení, Regionální kongres) a do Výboru Regional 
Development Agency. 
2. Návrh na nominaci nových zástupců Královéhradeckého kraje do Euroregionálního 
řídícího výboru. 
3. Návrh na nominaci nových zástupců Královéhradeckého kraje do Výboru ČR pro 
programy nadnárodní a meziregionální spolupráce 2014-2020. 
 
 
 
 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

17 

II.  r u š í  
  1. Jmenování stávajícího člena Euroregionu Glacensis (Rada sdružení, Regionální 

kongres) a Výboru Regional Development Agency - RSDr. Ing. Otakar Ruml. 
2. Jmenování stávajícího člena Euroregionálního řídícího výboru - RSDr. Ing. Otakar 
Ruml. 
3. Jmenování stávajícího člena Výboru ČR pro programy nadnárodní a meziregionální 
spolupráce 2014-2020 - RSDr. Ing. Otakar Ruml. 

III. n o m i n u j e  
  1. Do orgánů Euroregionu Glacensis (Rada sdružení, Regionální kongres) a do Výboru 

Regional Development Agency pana Bc. Pavla Hečka (člena rady za oblast 
regionálního rozvoje a cestovního ruchu) jako člena, pan Ing. Roman Klíma (oddělení 
evropských grantů) nadále zůstává členem. 
2. Do Euroregionálního řídícího výboru pana Bc. Pavla Hečka (člena rady za oblast 
regionálního rozvoje a cestovního ruchu) jako člena, paní Ing. Lucie Rovenská 
(vedoucí oddělení regionálního rozvoje) nadále zůstává náhradníkem. 
3. Do Výboru ČR pro programy nadnárodní a meziregionální spolupráce 2014-2020 
paní Ing. Lucii Rovenskou (vedoucí oddělení regionálního rozvoje) jako člena, pan Ing. 
Roman Klíma (oddělení evropských grantů) nadále zůstává náhradníkem. 

 

 
USNESENÍ RK/46/1831/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh aktualizovaného jmenného seznamu členů Rady pro výzkum, vývoj a inovace 

Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  m ě n í  
  složení Rady pro výzkum, vývoj a inovace Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci 

přijatého usnesení 
termín:16.12.2016 

 

 
 
USNESENÍ RK/46/1832/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Destinační společností 

Východní Čechy se sídlem: nám. Republiky 12, 53002 Pardubice, IČ: 75126842, která 
je přílohou č. 1 Důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

18 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Destinační 

společností Východní Čechy se sídlem: nám. Republiky 12, 53002 Pardubice, IČ: 
75126842, která je přílohou č. 1 Důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph. D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Smlouvu o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Destinační 
společností Východní Čechy se sídlem: nám. Republiky 12, 53002 Pardubice, IČ: 
75126842, která je přílohou č. 1 Důvodové zprávy 
termín:30.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/46/1833/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dodatku č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 

účelově vázaného příspěvku určeného na Regionální rozvoj v Královéhradeckém kraji 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku určeného na Regionální rozvoj v Královéhradeckém kraji dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení 
poskytnutého účelově vázaného příspěvku určeného na Regionální rozvoj v 
Královéhradeckém kraji dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:31.12.2016 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
podepsat dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení 
poskytnutého účelově vázaného příspěvku určeného na Regionální rozvoj v 
Královéhradeckém kraji dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:31.12.2016 

 3. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/46/1834/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dodatku č. 2 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 

účelově vázaného příspěvku určeného na posilování konkurenceschopnosti 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

19 

II.  s c h v a l u j e  
  dodatek č. 2 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku určeného na posilování konkurenceschopnosti 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, za podmínky schválení 4. 
změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje dne 5.12.2016. 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 2 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení 
poskytnutého účelově vázaného příspěvku určeného na posilování 
konkurenceschopnosti Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:15.12.2016 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
podepsat dodatek č. 2 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení 
poskytnutého účelově vázaného příspěvku určeného na posilování 
konkurenceschopnosti Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:15.12.2016 

 3. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:15.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/46/1835/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dodatku č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 

účelově vázaného příspěvku určeného na Absorpční kapacitu KHK – EU 2014+ dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku určeného na Absorpční kapacitu KHK – EU 2014+ dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení 
poskytnutého účelově vázaného příspěvku určeného na Absorpční kapacitu KHK 
– EU 2014+ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:31.12.2016 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
podepsat dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení 
poskytnutého účelově vázaného příspěvku určeného na Absorpční kapacitu KHK 
– EU 2014+ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:31.12.2016 
 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

20 

 3. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/46/1836/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dodatku č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 

účelově vázaného příspěvku určeného na podporu Strategického plánování KHK dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku určeného na podporu Strategického plánování KHK dle přílohy č. 
1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení 
poskytnutého účelově vázaného příspěvku určeného na podporu Strategického 
plánování KHK dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:31.12.2016 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
podepsat dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení 
poskytnutého účelově vázaného příspěvku určeného na podporu Strategického 
plánování KHK dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:31.12.2016 

 3. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/46/1837/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dodatku č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 

účelově vázaného příspěvku určeného na kofinancování výdajů projektu Smart 
akcelerátor Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku určeného na kofinancování výdajů projektu Smart akcelerátor 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

21 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení účelově vázaného 
příspěvku určeného na kofinancování výdajů projektu Smart akcelerátor 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:30.12.2016 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, podepsat 
dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení účelově vázaného 
příspěvku určeného na kofinancování výdajů projektu Smart akcelerátor 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:30.12.2016 

 3. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/46/1838/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o provedení podstatné změny projektů podpořených v rámci dotačního 

programu 16OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v 
Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy Seznam žádostí o 
provedení podstatné změny projektu. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace zpracovaných na základě žádostí 

o provedení podstatné změny v rámci dotačního programu 16OPK01 Snížení emisí z 
lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy Dodatky ke Smlouvám o poskytnutí dotace. 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Dodatky ke Smlouvám o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu 16OPK01 dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy Dodatky ke Smlouvám o poskytnutí dotace. 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/46/1839/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Pravidel pro poskytování mimořádných účelových příspěvků na provoz 

příspěvkovým organizacím zřízeným Královéhradeckým krajem uvedených v příloze 
usnesení. 

II.  s c h v a l u j e  
  Pravidla pro poskytování mimořádných účelových příspěvků na provoz příspěvkovým 

organizacím zřízeným Královéhradeckým krajem uvedená v příloze usnesení. 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

22 

 
USNESENÍ RK/46/1840/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh na vyhlášení a návrh plánu péče o zvláště chráněná území, o přírodní rezervaci 

Trčkovská louka 
 

 
USNESENÍ RK/46/1841/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Nařízení Královéhradeckého kraje o zřízení přírodní památky Sítovka, dle příloh 

důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,  

zajistit zaslání Nařízení Královéhradeckého kraje ke zveřejnění ve Věstníku právních 
předpisů Královéhradeckého kraje 
termín:12.01.2017 

 

 
USNESENÍ RK/46/1842/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 8.000 Kč 
poškozenému panu Lukáši Krecbachovi, IČO 664 33 312 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ze dne 5.12.2016 

následující rozpočtové opatření: 
Navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a zemědělství – kap. 02 v běžných 
výdajích o dotaci určenou na úhradu škody způsobenou vybranými zvláště 
chráněnými živočichy panu Lukáši Krecbachovi ve výši 8.000 Kč a současné zvýšení 
přijatých neinvestičních transferů od MF ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 
2016  
termín:31.03.2017 

 

 
 
 
 
 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

23 

USNESENÍ RK/46/1843/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  bod II. usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/38/1465/2016 ze dne 26. 9. 

2016 návrh na vyhlášení otevřeného zadávacího řízení významné nadlimitní veřejné 
zakázky "Přístupová komunikace do PZ/trasa ul. Dělnická - III/32551 od odbočky k 
železniční stanici po křižovatku v Kunčicích se silnicí III/2953" v rámci projektu 
„Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura, II. etapa" na 
stavební práce formou nadlimitního otevřeného řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách v platném znění a Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje 
členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň i plnit funkci komise pro 
posouzení kvalifikace a otevírání obálek, ve složení: 
Mgr. Václav Řehoř - člen (Ing. Milan Sommer- náhradník) 
Mgr. Martin Červíček - člen (JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph. D. - náhradník) 
Petr Slezák - člen (Ing. Eduard Trumm - náhradník) 
Ing. Jana Jiráňová - člen (Rostislav Křeček DiS - náhradník) 
Mgr. Jiří Novotný - člen (Ing. Radmila Kubelková - náhradník) 
Ing. Jan Adamů - člen (Ing. Jindřich Jirák - náhradník) 
Ing. Eliška Ryndová - člen (Alfred Plašil - náhradník) 

II.  u k l á d á  
  RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací 

zajistit realizaci usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/46/1844/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  bod II. usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/38/1464/2016 ze dne 26. 9. 

2016 návrh na vyhlášení otevřeného zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou 
zakázku "Rekonstrukce vozovky III/30821 (Spy – Nové Město nad Metují, Krčín)" v 
rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" na stavební práce formou 
nadlimitního otevřeného řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v 
platném znění a Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje: 
členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň i plnit funkci komise pro 
posouzení kvalifikace a otevírání obálek, ve složení: 
Mgr. Václav Řehoř - člen (Ing. Jindřich Outlý- náhradník) 
Mgr. Martin Červíček - člen (JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph. D. - náhradník) 
Petr Slezák - člen (Ing. Eduard Trumm - náhradník) 
Ing. Jana Jiráňová - člen (Rostislav Křeček DiS - náhradník) 
Mgr. Jiří Novotný - člen (Ing. Radmila Kubelková - náhradník) 
Ing. Aleš Sloup - člen (Ing. Bohuslav Shejbal - náhradník) 
Ing. Libor Pozděna - člen (Ing. Simona Vojnarová - náhradník) 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

24 

II.  u k l á d á  
  RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací 

zajistit realizaci usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/46/1845/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zahájení otevřeného zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky 

"Technický dozor stavebníka a koordinátora BOZP na stavební akci Přístupová 
komunikace do PZ/trasa ul. Dělnická - III/32551 od odbočky k železniční stanici po 
křižovatku v Kunčicích se silnicí III/2953 v rámci projektu Rozšíření průmyslové zóny 
Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura, II. etapa" 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky formou otevřeného řízení podle § 56 ve 

vazbě na § 52 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v 
platném znění "Technický dozor stavebníka a koordinátora BOZP na stavební 
akci Přístupová komunikace do PZ/trasa ul. Dělnická - III/32551 od odbočky k 
železniční stanici po křižovatku v Kunčicích se silnicí III/2953 v rámci projektu 
Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura, II. etapa" 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh podle důvodové 
zprávy 

 3. hodnotící kritérium, kterým je ekonomická výhodnost nabídky a dílčí hodnoticí 
kritéria „výše nabídkové ceny“ s váhou 80 % a „kvalifikace a zkušenosti osob 
zapojených do realizace veřejné zakázky, které mají významný dopad na její 
plnění“ s váhou 20 %. V rámci dílčího hodnoticího kritéria „kvalifikace a 
zkušenosti osob zapojených do realizace veřejné zakázky, které mají významný 
dopad na její plnění“ jsou stanovena dvě subkritéria, „kvalifikace osoby 
vykonávající funkci technického dozoru stavebníka“ s váhou 75 % a „kvalifikace 
osoby vykonávající funkci koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi“ s váhou 25 %. 

 4. zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 
500 03 Hradec Králové, IČ 70889546 

 5. zástupce zadavatele veřejné zakázky: Centrum investic, rozvoje a inovací, 
příspěvková organizace, IČ 71 21 88 40, zastoupena RNDr. Zitou Kučerovou, 
Ph.D. 

III. z ř i z u j e  
  v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 

Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, hodnotící komisi 
IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise zřízené dle bodu III. tohoto usnesení ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
Mgr. Martin Červíček - člen 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

25 

Petr Slezák - člen 
Ing. Jana Jiráňová - člen 
Mgr. Jiří Novotný - člen 
Ing. Jindřich Outlý - náhradník 
Ing. Milan Sommer - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Ing. Radmila Kubelková - náhradník 

V. p o v ě ř u j e  
  komisi zřízenou dle bodu III. tohoto usnesení v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a v souladu s v souladu se 
Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 
Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, provedením úkonů 
spojených s otevíráním obálek, hodnocením nabídek a posouzením splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení této veřejné zakázky 
termín:31.03.2017 

VI.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph. D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele podle bodu II.5. 
termín:20.12.2016 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci usnesení 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/46/1846/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zahájení otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky 

"Technický dozor stavebníka a koordinátora BOZP na stavební akci Rekonstrukce 
vozovky III/30821 (Spy – Nové Město nad Metují, Krčín)" v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky formou otevřeného řízení podle § 55 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění 
"Technický dozor stavebníka a koordinátora BOZP na stavební akci Rekonstrukce 
vozovky III/30821 (Spy – Nové Město nad Metují, Krčín)" v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh podle důvodové 
zprávy 

 3. hodnotící kritérium, kterým je ekonomická výhodnost nabídky a dílčí hodnoticí 
kritéria „výše nabídkové ceny“ s váhou 80 % a „kvalifikace a zkušenosti osob 
zapojených do realizace veřejné zakázky, které mají významný dopad na její 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

26 

plnění“ s váhou 20 %. V rámci dílčího hodnoticího kritéria „kvalifikace a 
zkušenosti osob zapojených do realizace veřejné zakázky, které mají významný 
dopad na její plnění“ jsou stanovena dvě subkritéria, „kvalifikace osoby 
vykonávající funkci technického dozoru stavebníka“ s váhou 75 % a „kvalifikace 
osoby vykonávající funkci koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi“ s váhou 25 %. 

 4. zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 
500 03 Hradec Králové, IČ 70889546 

 5. zástupce zadavatele veřejné zakázky: Centrum investic, rozvoje a inovací, 
příspěvková organizace, IČ 71 21 88 40, zastoupena RNDr. Zitou Kučerovou, 
Ph.D. 

III. z ř i z u j e  
  v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 

Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, hodnotící komisi 
IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise zřízené dle bodu III. tohoto usnesení ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
Mgr. Martin Červíček - člen 
Petr Slezák - člen 
Ing. Jana Jiráňová - člen 
Mgr. Jiří Novotný - člen 
Ing. Jindřich Outlý - náhradník 
Ing. Milan Sommer - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Ing. Radmila Kubelková - náhradník 

V. p o v ě ř u j e  
  komisi zřízenou dle bodu III. tohoto usnesení v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a v souladu s v souladu se 
Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 
Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, provedením úkonů 
spojených s otevíráním obálek, hodnocením nabídek a posouzením splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení této veřejné zakázky 
termín:31.03.2017 

VI.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph. D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele podle bodu II.5. 
termín:20.12.2016 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci usnesení 
termín:31.03.2017 

 

 
 
 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

27 

USNESENÍ RK/46/1847/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku p.č. 3172 v 

k.ú. Litohrady mezi Královéhradeckým krajem a panem XXXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXXXX, pro realizaci záměrů „vnitřní průmyslové zóny Královéhradeckého 
kraje v k.ú. Solnice a Kvasiny“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu“. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu na uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup pozemku p.č. 3172 v k.ú. Litohrady mezi Královéhradeckým 
krajem a panem XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX, pro realizaci záměrů „vnitřní 
průmyslové zóny Královéhradeckého kraje v k.ú. Solnice a Kvasiny“ v rámci projektu 
„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ - podle přílohy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:06.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/46/1848/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na předfinancování výdajů na projekty silniční 

dopravní infrastruktury ve výši 56 425,14 tis. Kč z rozpočtu kapitoly 21 - org 8888 za 
současného navýšení kapitálových výdajů kap. 21 pro odvětví dopravy. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje.  
termín:31.03.2017 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D.,  členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků zpět do kap. 21, org. 8888 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/46/1849/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o čerpání finančních prostředků poskytnutých z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2016 dle důvodové zprávy 
 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

28 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 200S/2016/1 ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků z 

rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2016 mezi Královéhradeckým 
krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury (IČ: 70856508) ve znění přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 

podepsat dodatek dle bodu II. usnesení 
termín:23.12.2016 

 2. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému vedením odboru investic: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/46/1850/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Státního fondu dopravní infrastruktury na projekt "II/308 

Králova Lhota - mikrokoberec" - ISPROFOND 5526510001 ve výši 1,852.000,00 Kč 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/N 9302 ze dne 

5. 12. 2016 následující opatření: navýšení kap. 21 o 1,852.000,00 Kč, a to v 
kapitálových výdajích, na projekt "II/308 Králova Lhota - mikrokoberec" - ISPROFOND 
5526510001, za současného navýšení investičních transferů přijatých od Státního 
fondu dopravní infrastruktury 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016  
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/46/1851/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva zdravotnictví na projekt id. č. 

235D214001101 - "SOL Trutnov - oprava střechy, zateplení, výměna radiátorů a 
regulace topení na hl. budově Bedřichov" ve výši 45.089,94 Kč 
 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

29 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/N 9302 ze dne 

5. 12. 2016 následující opatření: navýšení odvětví zdravotnictví - kap. 21 o 45.089,94 
Kč, a to v kapitálových výdajích, na projekt id. č. 235D214001101 - "SOL Trutnov -
oprava střechy, zateplení, výměna radiátorů a regulace topení na hl. budově 
Bedřichov", za současného navýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva 
zdravotnictví 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016  
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/46/1852/2016  
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí investiční dotace od Libereckého kraje ve výši 11,370.639,22 Kč na 

akci realizovanou v rámci PZ Vrchlabí - II/293 a II/295 Studenec, pošta – Dolní Branná 
II.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/32/2278/2016 

následující rozpočtové opatření: 
navýšení investičních přijatých transferů kraje o částku 11,370.639,22 Kč a současně kap. 
21 kapitálových výdajů určených na financování akcí v rámci PZ Vrchlabí o stejnou částku 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 
  termín: 31.03.2017  

   

 

 
USNESENÍ RK/46/1853/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1) Informaci o stavu žádosti o podporu z Integrovaného regionálního operačního 

programu k projektu II/324 Prasek - křižovatka s III/32424, reg. č. 
CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0001746 dle důvodové zprávy 
2) Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03A000029 vč. Podmínek 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu II/324 Prasek - křižovatka s III/32424, reg. 
č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0001746 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

30 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje,  
řízením a administrací projektu II/324 Prasek - křižovatka s III/32424, reg. č. 
CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0001746 
termín:28.02.2018 

III. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací ve výši 300 000 Kč na zajištění řízení a administrace projektu II/324 Prasek -
křižovatka s III/32424 z finančních prostředků vyčleněných na kapitole 21 k zajištění
realizace projektů Královéhradeckého kraje v roce 2016 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému vedením odboru investic a RNDr. Zitě 

Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací: 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III tohoto usnesení 
termín:31.01.2017 

 

 
USNESENÍ RK/46/1854/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/37/1420/2016 ze dne 19. 9. 2016 v 

bodě III odst. 2 týkající se vyhlášení veřejné zakázky s názvem "III/30319 ul. Na Babí –
Police nad Metují" na stavební práce zadané formou otevřeného nadlimitního řízení 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění a Směrnice č. 3 
Rady Královéhradeckého kraje 

II.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky hodnotící komise pro veřejnou zakázku dle bodu I. tohoto 

usnesení ve složení: 
člen: Mgr. Václav Řehoř, náhradník: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph. D. 
člen: Mgr. Martin Červíček, náhradník: Josef Dvořák 
člen: Ing. Eduard Trumm, náhradník: Ing. Marek Pavlík  
člen: Ing. Jiří Brandejs, náhradník: Ing. Irena Vaněčková 
člen: Ing. Jiří Koutník, náhradník: Ing. Luděk Horáček 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi Ph.D., pověřenému vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci usnesení 
termín:31.01.2017 

 

 
 
 
 
 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

31 

USNESENÍ RK/46/1855/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/37/1417/2016 ze dne 19. 9. 2016 v 

bodě III odst. 2 týkající se vyhlášení veřejné zakázky s názvem III/30815 České 
Meziříčí - 2. etapa na stavební práce zadané formou otevřeného nadlimitního řízení 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění a Směrnice č. 3 
Rady Královéhradeckého kraje 

II.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky hodnotící komise pro veřejnou zakázku dle bodu I. tohoto 

usnesení ve složení: 
člen: Mgr. Václav Řehoř, náhradník: Ing. Milan Sommer 
člen: Mgr. Martin Červíček, náhradník: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph. D. 
člen: Ing. Eduard Trumm, náhradník: Ing. Marek Pavlík  
člen: Ing. Jiří Brandejs, náhradník: Ing. Tomáš Nowak 
člen: Ing. Jiří Koutník, náhradník: Ing. Luděk Horáček 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi Ph.D., pověřenému vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci usnesení. 
termín:31.01.2017 

 

 
USNESENÍ RK/46/1856/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení veřejné zakázky s názvem „AMBULANTNÍ PROSTORY REHABILITACE 

A ŘEDITELSTVÍ V ON NÁCHOD A.S. - opakování“ 
II.  r u š í  
  veřejnou zakázku s názvem „AMBULANTNÍ PROSTORY REHABILITACE A ŘEDITELSTVÍ

V ON NÁCHOD A.S. - opakování“, neboť odpadl důvod pro realizaci části předmětu 
výše uvedené veřejné zakázky, když SO00 – Nosná konstrukce pro stavbu ředitelství 
pomocí mobilních kontejnerů nebude realizován z důvodu změn potřeb uživatele 
zdravotnického zařízení. Vzhledem k této skutečnosti nelze v probíhajícím zadávacím 
řízení pokračovat, tak jak bylo vyhlášeno, když vyjmutím části předmětu veřejné 
zakázky se tento meritorně mění. V souladu s ust. § 127 odst. 2, písm. c) zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek odpadly důvody pro pokračování v 
zadávacím řízení v důsledku podstatné změny okolností, která nastala po zahájení 
zadávacího řízení a kterou zadavatel jednající s řádnou péčí nemohl předvídat a ani ji 
nezpůsobil. 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému vedením odboru investic, zajistit realizaci 

přijatého usnesení. 
termín:31.12.2016 

 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

32 

USNESENÍ RK/46/1857/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení výsledků veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Půdní 

vestavba – hlavní budova – sesterna a hlavní budova – vzduchotechnika v podkroví –
Městská nemocnice, a.s. – Dvůr Králové nad Labem - opakování“, 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnějšího dodavatele, kterým je Pavel Hauser – STAVHAUS, náměstí 

Odboje 1843, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČ 15027643, s nabídkovou cenou 
1858168,- Kč bez DPH,  

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Půdní vestavba – hlavní budova – sesterna a 

hlavní budova – vzduchotechnika v podkroví – Městská nemocnice, a.s. – Dvůr 
Králové nad Labem - opakování“ zadané jako veřejná zakázka malého rozsahu III. 
kategorie, 

 2. smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem, 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Rozhodnutí o výběru dodavatele, Oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější 
nabídky a Smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem.  
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/46/1858/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Zpracování projektové 

dokumentace a výkon autorského dozoru v rámci projektu Rozvoj dostupnosti 
pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, která byla zadána v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího 
řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, o výběru nejvhodnější 

nabídky ve veřejné zakázce Zpracování projektové dokumentace a výkon autorského 
dozoru v rámci projektu Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s 
postižením v lokalitě Hradec Králové – ČOS exim, s. r. o., se sídlem Alešova 366/26, 
370 01 České Budějovice 6, IČ: 472 37 287 s cenou 675.400,- bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo, ve znění dle přílohy č. 4 a 5 důvodové zprávy, s uchazečem, 

který předložil nejvhodnější nabídku v zadávacím řízení na dodavatele v rámci 
veřejné zakázky Zpracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru v 
rámci projektu Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením v 
lokalitě Hradec Králové, dle bodu II. tohoto usnesení 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

33 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi královéhradeckého kraje podepsat: 
 a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. usnesení 

termín:31.12.2016 
 b) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle bodu II usnesení 

termín:31.12.2016 
 c) Smlouvu o dílo s vybraným uchazečem dle bodu III usnesení 

termín:30.01.2017 
 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.01.2017 

 

 
USNESENÍ RK/46/1859/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Povinnost majitele či uživatele nemovitosti vyplývající z § 9 odst. 2 zákona č. 

406/2000 Sb., o hospodaření energií 
II.  s c h v a l u j e  
  1. Způsob naplnění povinnosti majitele či uživatele nemovitostí dle bodu I formou 

zavedení energetického managementu s následnou certifikací dle normy ISO 50001. 
2. Návrh smlouvy o spolupráci s nemocnicemi Královéhradeckého kraje ve znění dle 
přílohy č. 3 důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840)  

výkonem zadavatelských činností v rámci veřejné zakázky „Poskytnutí služeb v 
oblasti zavedení centrálního systému energetického managementu“ realizované 
formou veřejné zakázky malého rozsahu II. kategorie dle Směrnice č. 3 
Královéhradeckého kraje 
termín:30.04.2017 

IV.  p o v ě ř u j e  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvy o spolupráci ve znění dle přílohy č. 1 s akciovými společnostmi 
uvedenými v důvodové zprávě 
termín:31.01.2017 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  
zajistit plnění usnesení dle bodu III. 
termín:30.04.2017 

 3. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému vedením odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.04.2017 

 

 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

34 

USNESENÍ RK/46/1860/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  výpověď rámcové smlouvy č. VS/471985 o poskytování mobilních služeb a 

souvisejících služeb a dodávek uzavřené dne 4. 12. 2013 ve znění dodatku č. 1 ze dne 
22. 12. 2015 ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  o ukončení trvání rámcové smlouvy č. VS/471985 o poskytování mobilních služeb a 

souvisejících služeb a dodávek uzavřené dne 4. 12. 2013 ve znění dodatku č. 1 ze dne 
22. 12. 2015 výpovědí bez udání důvodu ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat výpověď rámcové smlouvy č. VS/471985 o poskytování mobilních služeb a 
souvisejících služeb a dodávek dle přílohy č. 1 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/46/1861/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2016 v rámci schváleného rozpočtu pro odvětví 
školství dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 

 2. změny termínů dokončení schválených akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v roce 2016 dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., zastupujícímu vedoucího odboru investic 

informovat o přijatém usnesení 
termín:22.12.2016 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat úpravy do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/46/1862/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení) ve znění pozd. předpisů, při výkonu funkce valné hromady obchodní 
společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské 
náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, IČ 275 21 087, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2632, výsledky 
hospodaření společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. za 
období III. čtvrtletí roku 2016. 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

35 

 
USNESENÍ RK/46/1863/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat stavbu silnice III/03326, včetně pozemků v k.ú. Šeřeč 

a v k.ú. Kleny 
Nemovitosti : 
stavba silnice III/03326, včetně součástí a příslušenství v k.ú. Šeřeč a v k.ú. Kleny a 
obci Provodov - Šonov, v okrese Náchod, od křižovatky se silnicí I/33 v k.ú. Kleny, (UB 
0433 A 028), provozní staničení od 0,000 km, po konečný UB 1411 A 174, v k.ú. 
Šeřeč, provozní staničení 1,707 km, v celkové délce 1,707 km  
Pozemky: zastavěné stavbou silnice III/03326 
v k.ú. Šeřeč a obci Provodov - Šonov 
p.p.č. 25/1 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 25/2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 25/3 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 25/4 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Kleny a obci Provodov - Šonov 
p.p.č. 45/1ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 45/3 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 100/2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 175/2 ostatní plocha - silnice 
Věcná břemena: 
- na p.p.č. 25/1 a p.p.č. 25/4 v k.ú. Šeřeč váznou věcná břemena dle smluv o zřízení 
věcného břemene zapsaná na LV č. 56 pro k.ú. Šeřeč a obci Provodov - Šonov 
- na p.p.č. 100/2 v k.ú. Kleny vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného 
břemene zapsané na LV č. 56 pro k.ú. Kleny a obci Provodov - Šonov 

II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv 

k pozemní komunikaci  
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: obec Provodov - Šonov 
Nemovitost: 
stavba silnice III/03326, včetně součástí a příslušenství v k.ú. Šeřeč a v k.ú. Kleny 
a obci Provodov - Šonov, v okrese Náchod, od křižovatky se silnicí I/33 v k.ú. 
Kleny, (UB 0433 A 028), provozní staničení od 0,000 km, po konečný UB 1411 A 
174, v k.ú. Šeřeč, provozní staničení 1,707 km, v celkové délce 1,707 km  
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k 
vyřazení komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným 
darovací smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

36 

převede do vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k 
vyřazení komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací 
smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme 
od budoucího dárce do svého vlastnictví 

 2. s darováním stavby silnice včetně pozemků obci Provodov - Šonov za 
předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Provodov - Šonov 
Nemovitosti : 
stavba silnice III/03326, včetně součástí a příslušenství v k.ú. Šeřeč a v k.ú. Kleny 
a obci Provodov - Šonov, v okrese Náchod, od křižovatky se silnicí I/33 v k.ú. 
Kleny, (UB 0433 A 028), provozní staničení od 0,000 km, po konečný UB 1411 A 
174, v k.ú. Šeřeč, provozní staničení 1,707 km, v celkové délce 1,707 km  
Pozemky: celková výměra 21242 m2- zastavěné stavbou silnice III/03326 
v k.ú. Šeřeč a obci Provodov - Šonov 
p.p.č. 25/1 o výměře 4490 m2ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 25/2 o výměře 1257 m2ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 25/3 o výměře 193 m2ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 25/4 o výměře 1107 m2ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Kleny a obci Provodov - Šonov 
p.p.č. 45/1 o výměře 3737 m2ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 45/3 o výměře 5946 m2ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 100/2 o výměře 4009 m2ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 175/2 o výměře 503 m2ostatní plocha - silnice 
Věcná břemena: 
- na p.p.č. 25/1 a p.p.č. 25/4 v k.ú. Šeřeč váznou věcná břemena dle smluv o 
zřízení věcného břemene zapsaná na LV č. 56 pro k.ú. Šeřeč a obci Provodov - 
Šonov 
- na p.p.č. 100/2 v k.ú. Kleny vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení 
věcného břemene zapsané na LV č. 56 pro k.ú. Kleny a obci Provodov - Šonov 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 
let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru darovat stavbu silnice včetně pozemků dle bodu I. 
tohoto usnesení  
termín:28.02.2017 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

37 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování stavby silnice včetně pozemků dle tohoto usnesení 
termín:28.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/46/1864/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky 

Pozemky: pod stavbou vyřazené silnice III/0169 
v k. ú. Studénka u Nové Paky a obci Nová Paka 
p.p.č. 251/1 ostatní plocha- silnice 
p.p.č. 260 ostatní plocha- silnice 
v k. ú. Kumburský Újezd a obci Nová Paka 
p.p.č. 434 ostatní plocha-silnice 
Věcná břemena: 
- na p.p.č. 260 v k.ú. Studénka u Nové Paky vázne věcné břemeno dle smlouvy o 
zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 366 pro k.ú. Studénka u Nové Paky a obec 
Nová Paka 
- na p.p.č. 434 v k.ú. Kumburský Újezd vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení 
věcného břemene zapsané na LV č. 183 pro k.ú. Kumburský Újezd a obec Nová Paka 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků městu Nová Paka za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Nová Paka 
Pozemky: celková výměra 4454 m2– pod stavbou vyřazené silnice III/0169 
v k. ú. Studénka u Nové Paky a obci Nová Paka 
p.p.č. 251/1 o výměře 3637 m2ostatní plocha- silnice 
p.p.č. 260 o výměře 720 m2 ostatní plocha- silnice 
v k. ú. Kumburský Újezd a obci Nová Paka 
p.p.č. 434 o výměře 97 m2 ostatní plocha-silnice 
Věcná břemena: 
- na p.p.č. 260 v k.ú. Studénka u Nové Paky vázne věcné břemeno dle smlouvy o 
zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 366 pro k.ú. Studénka u Nové Paky a obec 
Nová Paka 
- na p.p.č. 434 v k.ú. Kumburský Újezd vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení 
věcného břemene zapsané na LV č. 183 pro k.ú. Kumburský Újezd a obec Nová Paka 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

38 

práva do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad  
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:26.12.2016 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení  
termín:28.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/46/1865/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: pod stavbou chodníků podél silnice II/286 
- p.p.č. 1281/22 o výměře 59 m2a část p.p.č. 1281/49 díl „a“ o výměře 71 m2, které 
jsou dle GP č. 634-159/2015 přisloučeny spolu s částí p.p.č. 1281/24 díl „b“ o výměře 
14 m2 (ve vlastnictví města Železnice) do p.p.č. 1281/22 o celkové výměře 144 m2

ostatní plocha – zeleň 
- p.p.č. 1281/23 o výměře 4 m2 a část p.p.č. 1281/49 díl „c“ o výměře 486 m2, které 
jsou dle GP č. 634-159/2015 přisloučeny spolu s p.p.č. 1281/16 o výměře 2 m2, s 
p.p.č. 1281/28 o výměře 12 m2 a s p.p.č. 1281/50 o výměře 14 m2 (všechny 3 ve 
vlastnictví města Železnice) do p.p.č. 1281/50 o celkové výměře 518 m2 ostatní 
plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1281/49, která je dle GP č. 634-159/2015 označena jako p.p.č. 1281/56 o 
výměře 172 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
- část p.p.č. 1281/49, která je dle GP č. 634-159/2015 označena jako p.p.č. 1281/57 o 
výměře 154 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
vše v k. ú. a obci Železnice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Železnice 
Pozemky: výměra celkem 946 m2- zastavěné stavbou chodníků 
- p.p.č. 1281/22 o výměře 59 m2 a část p.p.č. 1281/49 díl „a“ o výměře 71 m2, které 
jsou dle GP č. 634-159/2015 přisloučeny spolu s částí p.p.č. 1281/24 díl „b“ o výměře 
14 m2 (ve vlastnictví města Železnice) do p.p.č. 1281/22 o celkové výměře 144 m2

ostatní plocha – zeleň 
- p.p.č. 1281/23 o výměře 4 m2 a část p.p.č. 1281/49 díl „c“ o výměře 486 m2, které 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

39 

jsou dle GP č. 634-159/2015 přisloučeny spolu s p.p.č. 1281/16 o výměře 2 m2, s 
p.p.č. 1281/28 o výměře 12 m2 a s p.p.č. 1281/50 o výměře 14 m2 (všechny 3 ve 
vlastnictví města Železnice) do p.p.č. 1281/50 o celkové výměře 518 m2 ostatní 
plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1281/49, která je dle GP č. 634-159/2015 označena jako p.p.č. 1281/56 o 
výměře 172 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
- část p.p.č. 1281/49, která je dle GP č. 634-159/2015 označena jako p.p.č. 1281/57 o 
výměře 154 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
vše v k. ú. a obci Železnice  
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2016 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:28.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/46/1866/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce: obec Hořičky  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicemi č. II/304 a III/3043, III/304 a III/3044 – 
výměra celkem 42 m2  
p. p. č. 434/38 o výměře 1 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 434/39 o výměře 41 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Hořičky  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 
 
 
 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

40 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:28.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/46/1867/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/324 

Prodávající: 
XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX            
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/324 
p. p. č. 632/56 o výměře75 m2ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. a obci Dolní Přím 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena:3 750,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:28.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/46/1868/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/3089 

Prodávající: 
XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/3089 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

41 

p. p. č. 506/21 o výměře 486 m2ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. a obci Lejšovka 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena:24 300,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:28.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/46/1869/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Broumov, pro Oblastní nemocnici Náchod a.s., s technickým zhodnocením majetku, 
budovy č.p. 91.- budovy nemocnice Broumov a to investičním záměrem: 
doplnění průchodu na plicním oddělení. 
Dotčená nemovitost: 
- st.p.č. 308/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 3078 m2, kde součástí je 
budova č.p. 91, občanská vybavenost, zapsaná Katastrálním úřadem pro 
Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Náchod, na LV č. 1477 pro k.ú. a obec 
Broumov, v areálu Oblastní nemocnice Náchod a.s. v nemocnici Broumov. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:28.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/46/1870/2016  
Rada Královéhradeckého kraje  
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Rychnov nad Kněžnou, pro Oblastní nemocnici Náchod a.s., s technickým zhodnocením 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

42 

majetku na hlavní budově, a to investičním záměrem: 
výměna podlahové krytiny na chirurgické ambulanci č. 3. 
Dotčená nemovitost: 
- st.p.č. 1179/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 2143 m2, kde součástí je budova 
č.p. 506, stavba občanského vybavení, zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou, na LV č. 31 pro k.ú. a obec Rychnov nad 
Kněžnou. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení. 
  termín: 28.02.2017  

   

 

 
USNESENÍ RK/46/1871/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Rychnov nad Kněžnou, pro Oblastní nemocnici Náchod a.s., s technickým 
zhodnocením majetku, budovy bez č.p./č.e.- budovy interny a to investičním 
záměrem: 
1) výroba a montáž mříží do pokladny, 
2) oprava povrchu na I. době porodní, 
3) stavební práce na přestavbě I. doby porodní. 
Dotčená nemovitost: 
- st.p.č.2610/6, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1663 m2, kde součástí je 
budova bez č.p./č.e., občanská vybavenost, zapsaná Katastrálním úřadem pro 
Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou, na LV č. 31 pro 
k.ú. a obec Rychnov nad Kněžnou, 
v areálu Oblastní nemocnice Náchod a.s. v nemocnici Rychnov nad Kněžnou. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:28.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/46/1872/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Rychnov nad Kněžnou, pro Oblastní nemocnici Náchod a.s., s technickým 
zhodnocením majetku, budovy bez č.p./č.e.- budovy ČOV a to investičním záměrem: 
zkapacitnění systému provzdušnění. 
Dotčená nemovitost: 
- st.p.č.1817/8, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 157 m2, kde součástí je budova 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

43 

bez č.p./č.e., technická vybavenost, zapsaná Katastrálním úřadem pro 
Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou, na LV č. 31 pro 
k.ú. a obec Rychnov nad Kněžnou, v areálu Oblastní nemocnice Náchod a.s. v 
nemocnici Rychnov nad Kněžnou. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:28.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/46/1873/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Náchod, pro Oblastní nemocnici Náchod a.s., s technickým zhodnocením majetku, 
budovy bez č.p./č.e.- budovy energocentra a to investičním záměrem: 
přepojení stávajícího vadného kabelu optického segmentu na rezervní kabel. 
Dotčená nemovitost: 
- st.p.č. 4041, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 231 m2, kde součástí je budova 
bez č.p./č.e., stavba technického vybavení, zapsaná Katastrálním úřadem pro 
Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Náchod, na LV č. 4932 pro k.ú. a obec 
Náchod, v areálu Oblastní nemocnice Náchod a.s. v dolní nemocnici Náchod. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:28.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/46/1874/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Náchod, pro Oblastní nemocnici Náchod a.s., s technickým zhodnocením majetku, 
budovy č.p. 951 - budovy horní nemocnice a to investičními záměry: 
1) instalace 3 ks kuchyňských linek na kojencích, 
2) výroba a montáž nových dveří na kojencích,  
3) zabudování nové vany na porodním sále, 
4) úprava šachetních dveří u výtahu. 
Dotčená nemovitost: 
- st.p.č. 1265, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 3934 m2, kde součástí je budova 
č.p. 951, občanská vybavenost, zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký 
kraj, Katastrální pracoviště Náchod, na LV č. 4932 pro k.ú. a obec Náchod, v areálu 
Oblastní nemocnice Náchod a.s. v horní nemocnici Náchod. 
 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

44 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:28.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/46/1875/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Náchod, pro Oblastní nemocnici Náchod a.s., s technickým zhodnocením majetku, 
budovy bez č.p./č.e.- budovy ARO a to investičními záměry: 
1) stavební práce při zřízení kuchyňky pro pacienty na neurologické JIP, 
2) truhlářské práce při zřízení kuchyňky pro pacienty na neurologické JIP, 
3) instalatérské práce při zřízení kuchyňky pro pacienty na neurologické JIP. 
Dotčená nemovitost: 
- st.p.č. 3613, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1900 m2, kde součástí je budova 
bez č.p./č.e., stavba občanského vybavení, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Náchod, 
na LV č. 4932 pro k.ú. a obec Náchod, 
v areálu Oblastní nemocnice Náchod a.s. v dolní nemocnici Náchod. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:28.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/46/1876/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Náchod, pro Oblastní nemocnici Náchod a.s., s technickým zhodnocením majetku, 
budovy bez č.p./č.e.- budovy biochemie a to investičními záměry: 
1) najmutí TDS a koordinátora BOZP při rekonstrukci dialýzy, 
2) stavební práce při rekonstrukci dialýzy, to je zhotovení jednoho pokoje (4 lůžka) 
a nová technologie I. etapa,  
3) rekonstrukce dialýzy II. etapa, rekonstrukce pokojů, nová úpravna vody,  
4) stavební práce při rekonstrukci laboratoře OKB,  
5) najmutí autorského dozoru při rekonstrukci dialýzy. 
Dotčená nemovitost: 
- st.p.č. 3562, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 746 m2, kde součástí je budova 
bez č.p./č.e., jiná stavba, zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, 
Katastrální pracoviště Náchod, na LV č. 4932 pro k.ú. a obec Náchod, v areálu 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

45 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. v horní nemocnici Náchod. 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:28.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/46/1877/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci

Náchod, pro Oblastní nemocnici Náchod a.s., s technickým zhodnocením majetku, 
budovy č.p. 446 - budovy chirurgie a to investičními záměry: 
1) zvýšení tlaku vzduchu v centrálním rozvodu na ortopedických operačních sálech, 
2) doplnění multiplikátoru do rozvodu medicinálních plynů, 
3) výměna vstupních dveří na chirurgii a operačních sálech, 
4) stavební úpravy na chirurgii v I. patře, rekonstrukce sesterny (nábytek, podlahy, 
obklady), označení dveří,  
5) stavební úpravy na chirurgii v I. patře, výměna zárubní a dveří. 
Dotčená nemovitost: 
- st.p.č. 632, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1609 m2, kde součástí je budova 
č.p. 446, stavba občanského vybavení, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Náchod, 
na LV č. 4932 pro k.ú. a obec Náchod, 
v areálu Oblastní nemocnice Náchod a.s. v dolní nemocnici Náchod. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:28.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/46/1878/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Náchod, pro Oblastní nemocnici Náchod a.s., s technickým zhodnocením majetku, 
budovy bez č.p./č.e.- budovy RDG a to investičním záměrem: 
rozšíření strukturované kabeláže. 
Dotčená nemovitost: 
- st.p.č. 634, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 817 m2, kde součástí je budova 
bez č.p./č.e., občanská vybavenost, zapsaná Katastrálním úřadem pro 
Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Náchod, na LV č. 4932 pro k.ú. a obec 
Náchod, v areálu Oblastní nemocnice Náchod a.s. v dolní nemocnici Náchod. 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

46 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:28.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/46/1879/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka pozemku p. č. 2461/52 v 

k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou s umístěním stavby "Úprava okružní křižovatky 
silnic I/14 a II/319 v Rychnově nad Kněžnou", jejímž investorem je Ředitelství silnic a 
dálnic ČR 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.12.2016 

 

 
 
USNESENÍ RK/46/1880/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s umístěním 

kabelového vedení na pozemku p. č. 971/1 v k. ú. a obec Rychnov nad Kněžnou pro 
přípojku domu sociálních služeb v Rychnově nad Kněžnou 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 
1166, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Podmínka k udělení souhlasu: 
práce budou provedeny do 10 dnů od předání staveniště a parkoviště bude uvedeno 
do původního stavu 
Investor stavby: ČEZ Distribuce, a. s. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:15.01.2017 

 

 
 
 
 
 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

47 

USNESENÍ RK/46/1881/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Dvůr Králové nad Labem, pro společnost HMP top s.r.o., a to pouze za účelem vydání 
stavebního povolení pro stavbu: "Snížení energetické náročnosti Městské nemocnice 
a.s., Dvůr Králové nad Labem - Multifunkční objekt", kdy stavební povolení je 
vydáváno za účelem zateplení obvodového pláště stávajícího objektu, 
multifunkčního objektu s označením "L", který slouží Městské nemocnici a.s. ve 
Dvoře Králové nad Labem  
Dotčená nemovitost: 
- st. p.č. 1642 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 214 m2, kde součástí je budova 
bez č.p./č.e., občanská vybavenost, zapsaná Katastrálním úřadem pro 
Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Trutnov, na LV č. 8408 pro k.ú. a obec 
Dvůr Králové nad Labem, v areálu Městské nemocnice a.s. ve Dvoře Králové nad 
Labem 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:28.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/46/1882/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Pec pod Sněžkou pro město Pec pod Sněžkou se zpevněním "zimního koridoru" pro 
pohyb vozidel v Peci pod Sněžkou. 
Dotčená nemovitost: 
- p.p.č. 330/1 trvalý travní porost, o výměře 8941 m2, zapsaná Katastrálním úřadem 
pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Trutnov, na LV č. 712 pro k.ú. a obec 
Pec pod Sněžkou. 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
Nájemce: MEGA PLUS s.r.o. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:28.02.2017 

 

 
 
 
 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

48 

USNESENÍ RK/46/1883/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s umístěním 

vodovodní a kanalizační přípojky pro Rezidenci PINK v Rychnově nad Kněžnou na 
pozemku p. č. 971/1 v k. ú. a obec Rychnov nad Kněžnou a umístěním stavby 
chodníku na pozemku p. č. 966/1 v k. ú. a obec Rychnov nad Kněžnou pro stavbu 
"Rezidence PINK" 
Podmínka souhlasu: 
udělení souhlasu je s výhradou, že budou splněny požadavky vlastníka dotčených 
pozemků stavbou 
Vlastník pozemků: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 
1166, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Investor stavby: PINKDEVELOPER, s. r. o. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:15.01.2017 

 

 
USNESENÍ RK/46/1884/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  zveřejnění záměru na propachtování vodovodního řadu dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/46/1885/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  ukončení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva věcného břemene ze dne 

15.10.2015 
pro pozemky:  
- p.p.č. 328 o výměře 411 m2, ostatní plocha, neplodná půda 
- p.p.č. 333/2 o výměře 721 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
vše v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou. 
Budoucí povinný: Královéhradecký kraj (p.p.č. 328, p.p.č. 333/2)  
 
 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

49 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Procházkova 818, Střední Předměstí, 
54101 Trutnov (p.p.č. 328)  
Budoucí oprávněný: Ski Pec a.s. se sídlem v Peci pod Sněžkou, Zahrádky č.p. 257, PSČ 
542 21 zastoupena na základě Plné moci ze dne 24.10.2012 společností MEGA PLUS 
s.r.o., se sídlem v Janských Lázních č.p. 265, PSČ 542 25  
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj (p.p.č. 328, p.p.č. 333/2)  
Věcné břemeno: 
- umístění kabelové elektrické přípojky po celou dobu její fyzické a právní životnosti 
- právo vstupu a vjezdu za účelem údržby, oprav, revizí a likvidace stavby 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat ukončení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva věcného břemene ze 
dne 15.10.2015 dle bodu č. I. tohoto usnesení 
termín:28.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/46/1886/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemků pro potřeby školských zařízení na 

území Hradce Králové 
Pronajímatel: Statutární město Hradec Králové 
Nájemce: Královéhradecký kraj  
Výše nájemného: 187 788,- Kč za rok  
Financování: z kapitoly 14 - školství 
Doba nájmu: na dobu neurčitou 
pozemky: 
pp. č. 236/44 o výměře 3874 m2 
pp. č. 230/12 o výměře 2781 m2 
pp .č. 230/15 o výměře 86 m2 
pp. č. 230/16 o výměře 52 m2 
pp. č. 230/17 o výměře 115 m2 
pp. č. 202/62 o výměře 943 m2 
pp. č. 202/54 o výměře 107 m2 
pp. č. 202/16 o výměře 781 m2 
pp. č. 202/17 o výměře 32 m2 

pp. č. 202/18 o výměře 1372 m2 
pp. č. 202/19 o výměře 274 m2 
pp. č. 202/20 o výměře 401 m2 

pp. č. 202/21 o výměře 887 m2 
pp. č. 202/22 o výměře 549 m2 
část pp. č. 1443 o výměře 7288 m2 
část pp.č. 202/1 o výměře 1978 m2 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

50 

část pp.č. 202/4 o výměře 150 m2 
vše v k. ú. a obec Hradec Králové 
pozemky: 
pp. č. 2/1 o výměře 290 m2 
pp. č. 8/1 o výměře 3504 m2 
v k. ú. Slezské Předměstí a obec Hradec Králové 
pozemky: 
pp. č. 2/2 o výměře 311 m2 
část pp. č. 361/1 o výměře 3355 m2 
část pp. č. 352/1 o výměře 2168 m2 
v k. ú. Pouchov a obec Hradec Králové 
Celková výměra všech pozemků 31298 m2 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.01.2017 

 

 
USNESENÍ RK/46/1887/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 12 ke smlouvě o nájmu ze dne 30. 01. 2004 mezi Statutárním městem 

Hradec Králové a Královéhradeckým krajem z důvodu zúžení předmětu nájmu tak, že 
předmětem nájmu napříště nejsou pozemky u všech školských zařízení označené v 
dosavadní Příloze č. 2 dodatku nájemní smlouvy č. 11/2016 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat dodatek č. 12 dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.01.2017 

 

 
USNESENÍ RK/46/1888/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizaci směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 24, kterou se stanoví zásady 

evidence majetku v majetkovém informačním systému IS FaMa+ 
II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat aktualizovanou směrnici č. 24 dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2016 
 
 
 
 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

51 

 2. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 
seznámit příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje s aktualizovanou 
směrnicí č. 24 a zajistit zveřejnění aktualizované směrnice č. 24 na intranetu 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/46/1889/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. změnu účelu finančního daru, schváleného Radou Královéhradeckého kraje 

usnesením č. RK/27/933/2016 ze dne 9. 6. 2016, ve výši 50.000 Kč Univerzitě 
Hradec Králové (IČ 62690094) na činnost Centra pro studium jazyka, mysli a 
společnosti v roce 2016 a 2017 

 2. poskytnutí věcných darů novorozencům, kteří se narodí v některém ze 
zdravotnických zařízení založených Královéhradeckým krajem, a to: 

 a) dárkový poukaz v hodnotě 5.000 Kč na dětské zboží dle vlastního výběru 
prvnímu chlapečkovi, který se narodí v kalendářním roce 2017 a bude 
občanem Královéhradeckého kraje 

 b) dárkový poukaz v hodnotě 5.000 Kč na dětské zboží dle vlastního výběru 
první holčičce, která se narodí v kalendářním roce 2017 a bude občanem 
Královéhradeckého kraje 

 3. poskytnutí věcných darů dětem z Domova pro matky s dětmi v Hradci Králové v 
rámci akce Stromeček splněných přání 2016 v hodnotě 9.893,01 Kč dle důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/46/1890/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. návrh Dohody o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Střediskem 

amatérské kultury IMPULS, příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje, 
dle přílohy důvodové zprávy 

 2. návrh Smlouvy o výpůjčce audiovizuální techniky Středisku amatérské kultury 
IMPULS, příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje, dle přílohy důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dohodu o spolupráci a smlouvu o výpůjčce dle přílohy důvodové zprávy 
termín:05.01.2017 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

52 

USNESENÍ RK/46/1891/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. nabídku společnosti Královéhradecká lékárna a.s. (IČ: 27530981, sídlem 

Veverkova 1343/1, 500 02 Hradec Králové) na pronájem inzertního prostoru dle 
přílohy důvodové zprávy 

 2. možnosti částečného zajištění mediální komunikace Královéhradeckého kraje 
pro rok 2017 v rozsahu dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření smlouvy o poskytnutí inzertního prostoru se společností 

Královéhradecká lékárna a.s. ve znění dle přílohy důvodové zprávy č. 1 
 2. uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo ze dne 1. 4. 2014 s Ditou Kocmanovou ve 

znění dle přílohy důvodové zprávy č. 2 
III. s o u h l a s í  
  s provedením předběžných tržních konzultací ve smyslu § 33 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, a cenovým průzkumem trhu za účelem zajištění tvorby 
a vysílání rozhlasového magazínu Královéhradeckého kraje v roce 2017 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:31.01.2017 

 

 
USNESENÍ RK/46/1892/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost spolku Občané ČR za bezpečný bezdrátový přenos z.s. ve věci zrušení nařízení 

vlády č. 291/2015 Sb., o ochraně zdraví před neionizujícím zářením, dle přílohy 
důvodové zprávy. 

 

 
USNESENÍ RK/46/1893/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
 1. počet zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu v 

pracovním poměru na rok 2017 v počtu 406 a nad tento počet umožňuje 
ředitelce krajského úřadu uzavírat v souladu se zákonem o úřednících pracovní 
poměry na dobu určitou 

 2. objem prostředků na platy zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do 
krajského úřadu a ostatní platby za provedenou práci vč. náhrad v době nemoci 
na rok 2017 v celkovém objemu 166.947.277,- Kč, odvody činí částku 
56.898.862,- Kč 
 
 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

53 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

1. zajistit realizaci usnesení v návaznosti na § 69 odst. 2 písm. c) a f) zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

      termín:31.12.2016 
2. zpracovat ve spolupráci s jednotlivými členy rady personální a organizační audit 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
      termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/46/1894/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvu o svozu a rozvozu poštovních zásilek číslo 982507-1203/2016, E2016/11368 

s firmou Česká pošta s.p. dle návrhu v příloze 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Smlouvu o svozu a rozvozu poštovních zásilek číslo 982507-1203/2016, 
E2016/11368 s firmou Česká pošta s.p. dle návrhu v příloze na dobu určitou do 
31.12.2017 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/46/1895/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 11 k licenční smlouvě č. L3-050-01 k výkonu práva využívat 

obsah databází České tiskové kanceláře dle přílohy, který prodlužuje platnost 
smlouvy do 31.12.2017 za cenu 81.051,-Kč za rok včetně DPH s úhradou z kapitoly 19 
rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2017 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 11 k licenční smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/46/1896/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  plán kontrol příspěvkových organizací zřízených Královéhradeckým krajem na I. 

pololetí 2017 
 
 
 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

54 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
 1. zajistit plnění Plánu kontrol příspěvkových organizací zřízených 

Královéhradeckým krajem na I. pololetí 2017 
termín:30.09.2017 

 2. provádění pravidelných a systematických kontrol hospodaření příspěvkových 
organizací dle schváleného rozpočtu po celý rozpočtový rok ve smyslu zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, krajským úřadem 
termín:30.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/46/1897/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  termíny schůzí Rady Královéhradeckého kraje na rok 2017: 

 
09. 01. 2017 
23. 01. 2017 
13. 02. 2017 
27. 02. 2017 
13. 03. 2017 
28. 03. 2017 út 
10. 04. 2017 
02. 05. 2017 út 
15. 05. 2017 
29. 05. 2017 
12. 06. 2017 
26. 06. 2017 
10. 07. 2017 
31. 07. 2017 
21. 08. 2017 
04. 09. 2017 
18. 09. 2017 
02. 10. 2017 
16. 10. 2017 
06. 11. 2017 
20. 11. 2017 
11. 12. 2017 

 

 
 
 
 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

55 

USNESENÍ RK/46/1898/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí drobných věcných darů z běžných výdajů kapitoly 19 rozpočtu 

Královéhradeckého kraje pro rok 2017 dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/46/1899/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., Zákoník práce, v platném znění 

s účinností od: 12. 12. 2016  
pověření zastupováním vedoucí odboru kancelář hejtmana 
paní Mgr. Martiny Götzové 
Toto pověření se vydává na dobu určitou, tj. po dobu dočasně nepřítomného 
zaměstnance, v plném rozsahu práv a povinností dočasně nepřítomného 
zaměstnance 

 

 
USNESENÍ RK/46/1900/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost příspěvkové organizace Mateřská škola, Trutnov, Na Struze 124 o přerušení 

provozu mateřské školy v období vánočních prázdnin od 23. 12. do 30. 12. 2016 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:23.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/46/1901/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Jiráskova gymnázia, Náchod, Řezníčkova 451 o povolení výjimky z nejvyššího 

počtu žáků ve třídě 1. V - prima A 
II.  r o z h o d l a  
  o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků v Jiráskově gymnáziu, Náchod, Řezníčkova 

451, ve třídě 1.V - prima A oboru vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium na 31 žáků pro 
školní roky 2016/2017 - 2023/2024 
 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

56 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,  

informovat ředitele dotčené příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/46/1902/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování a zařazení nové akce v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje pro rok 2016 – činnost krajského úřadu 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., zastupujícímu vedoucího odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/46/1903/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  na základě ustanovení čl. 8 odst. 6 Směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 3 o 

jiném postupu spočívajícím v přímém uzavření smlouvy za účelem zajištění tvorby a 
vysílání krajského rozhlasového magazínu s týdenní periodicitou mezi 
Královéhradeckým krajem a společností Media Bohemia a.s. (Koperníkova 794/6, 
120 00 Praha 2, IČ: 26765586) při nejvyšší přípustné ceně smluvního plnění do 900 
000,- Kč bez DPH a jejím uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), podle důvodové zprávy  

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

dojednat a podepsat smlouvu s výše uvedenou společností za účelem zajištění tvorby 
a vysílání rozhlasového magazínu Královéhradeckého kraje v roce 2017 dle důvodové 
zprávy 
termín:14.01.2017 

 

 
USNESENÍ RK/46/1904/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 
556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. 
zn. B 2321 
• odstoupení Ing. Karla Janečka z funkce člena dozorčí rady společnosti 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

57 

 
 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 
556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. 
zn. B 2321 dle čl. 21 odst. 6 stanov společnosti, § 12 odst. 1, § 44 odst. 1 a § 59 odst. 5 
zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a na základě ustanovení § 59 odst. 1 
písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů: 
• okamžik zániku funkce Ing. Karla Janečka, jako člena dozorčí rady společnosti, ke dni 12. 
12. 2016 

III.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 
556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. 
zn. B 2321 dle čl. 10 odst. 2 písm. e) stanov společnosti, § 12 odst. 1, § 44 odst. 1 a § 421 
odst. 2 písm. f) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a na základě ustanovení 
§ 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů: 
• MUDr. Pavla Trpáka 
• Lenku Fialovou, DiS. 
• Františka Kinského 
• MUDr. Leoše Voborníka 
• MUDr. Miroslava Švábla 
z dozorčí rady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 

IV.  v  o  l  í   
    při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 
556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. 
zn. B 2321 dle čl. 10 odst. 2 písm. e) stanov společnosti, § 12 odst. 1, § 44 odst. 1 a § 421 
odst. 2 písm. f) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a na základě ustanovení 
§ 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů:  
• Ing. Aleše Cabicara, nar. XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX 
• Mgr. Martina Červíčka, nar. XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX 
• MUDr. Zdeňka Finka, nar. XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX 
• Ing. Danu Kracíkovou, nar. XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX 
• Ing. Zdeňka Urbana, nar. XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX  
• MUDr. Jaromíra Hejzlara, nar. XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX 
do dozorčí rady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 

V.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 
556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. 
zn. B 2321 dle čl. 21 odst. 6 stanov společnosti, § 12 odst. 1, § 44 odst. 1 a § 59 zákona č. 
90/2012 Sb., o obchodních korporacích a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

58 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů: 
• uzavření „Smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady“ s nově zvolenými členy dozorčí 
rady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., a to ve znění dle 
přílohy tohoto usnesení 

 

 
USNESENÍ RK/46/1905/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 
259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové pod sp. zn. B 2321 
• návrh na změnu stávajících stanov společnosti, a to ve znění, které je uvedeno v 
Příloze č. 1 tohoto usnesení 

II.  s c h v a l u j e  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 
259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové pod sp. zn. B 2321 dle čl. 10 odst. 2 písm. a) stanov společnosti, § 12 odst. 1, 
§ 44 odst. 1 a § 421 odst. 2 písm. a) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích 
a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 
znění pozdějších předpisů: 
• změnu stávajících stanov společnosti, a to ve znění, které je uvedeno v Příloze č. 1 
tohoto usnesení 

III. ž á d á  
  Představenstvo společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. o 

zajištění zápisu změn do Obchodního rejstříku. 
 

 
USNESENÍ RK/46/1906/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. j m e n u j e  
  paní Hanu Kábrtovou, bytem XXXXXXXXXXX do funkce ředitelky příspěvkové

organizace Královéhradeckého kraje Domov důchodců Tmavý Důl s účinností od 12. 
12. 2016 - na dobu určitou do doby jmenování nového ředitele po provedeném 
výběrovém řízení 

II.  s t a n o v u j e  
  plat paní Haně Kábrtové, ředitelce příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje 

Domov důchodců Tmavý Důl 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 
 a) informovat zúčastněné osoby o přijatém usnesení 

termín:20.12.2016 



Usnesení ze 46. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 12. 2016 
 

59 

 b) zajistit přípravu výběrového řízení na obsazení uvolněné funkce ředitele 
příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje Domov důchodců tmavý 
Důl 
termín:20.12.2016 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 a) podepsat jmenovací dekret pro paní Hanu Kábrtovou 

termín:20.12.2016 
 b) podepsat platový výměr pro paní Hanu Kábrtovou 

termín:20.12.2016 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, PhD.  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 


